
Mateřská škola Liboš, příspěvková organizace, č.p. 82, 78313 Liboš,  

IČ: 75026309, ID datové schránky: 34rkt5h, tel. 725196533,  

email: skolka.libos@seznam.cz 

 

 

Kritéria přijímání dětí do Mateřské školy Liboš 
 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání  

 

Ředitelka Mateřské školy Liboš p. o., Liboš 82, stanovila Kritéria pro přijímání dětí k 

předškolnímu vzdělávání v mateřské škole na základě ustanovení § 34 a § 165 odst. 2 písm. b) 

zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším, odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon v platném znění), podle kterých bude postupovat při rozhodování o 

přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v Mateřské škole Liboš p. o., Liboš 82. v případech, 

kdy počet žádostí podaných zákonnými zástupci dětí překročí stanovenou kapacitu 

maximálního počtu dětí pro mateřskou školu, což je 20 dětí.  

 

I.  

Předškolní vzdělávání se poskytuje dětem ve věku zpravidla od 3 do 6 let (až do povinné 

školní docházky), nejdříve však pro děti od 3 let.  

 

II.  

Dle § 50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 

souvisejících zákonů, je nedílnou součástí přijetí dítěte do mateřské školy potvrzení o 

řádném očkování. Do mateřské školy může být přijato dítě, které se podrobilo stanoveným 

pravidelným očkováním, nebo je proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro 

trvalou kontraindikaci s výjimkou dětí, pro které je předškolní vzdělávání povinné.  

 

III.  

O přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání se zdravotním postižením rozhoduje ředitelka 

školy na základě písemného vyjádření školského poradenského zařízení, popřípadě dětského 

registrujícího lékaře (§ 34 odst. 6 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů).  

 

IV. Kritéria jsou posuzována k datu 31. srpnu 2024. Ve dnech zápisu mají všechny podané 

žádosti o přijetí dítěte stejnou váhu, v žádném případě nebude ve dnech zápisu vytvořeno 

pořadí s přednostní výhodou k přijetí do mateřské školy 

 

Další ustanovení:  

- Nenastoupí-li dítě pravidelnou docházku bez omluvy do 15. září, přijme ředitelka na 

jeho místo další nezařazené dítě, a to dle výše uvedených kritérií.  

- Po dobu dlouhodobě omluvené nepřítomnosti dítěte v MŠ lze přijmout na doplnění 

stavu dítě dosud nezařazené, a to na dobu určitou.  



- Ředitelka může v ojedinělých případech přihlédnout k objektivním důvodům hodných 

zvláštního zřetele (tíživá situace rodiny, sociální situace rodiny aj.). Takovéto 

rozhodnutí musí být podrobně zdůvodněno, doloženo.  

- Ředitel mateřské školy rozhoduje o přijetí dítěte do mateřské školy, popřípadě o 

stanovení zkušebního pobytu dítěte, jehož délka nesmí přesáhnout 3 měsíce.  

- Dítě se přijímá k předškolnímu vzdělávání, jehož cíle jsou vymezeny v § č. 33. Z toho 

ustanovení jednoznačně vyplývá, že předškolní vzdělávání spočívá ve vzdělávací 

činnosti, nikoli v poskytování péče. Dítě přijaté k předškolnímu vzdělávání musí tedy 

od počátku být připraveno plnit požadavky stanovené rámcovým vzdělávacím 

programem a školním vzdělávacím programem Mateřské školy Liboš (mělo by 

zvládnou základní společenské a hygienické návyky – samostatně chodit, umět držet 

lžící a jíst se lžící, pít z hrnečku nebo sklenice, používat WC, nenosit pleny, umět se 

vysmrkat, umýt se, samostatně se oblékat a obouvat, komunikovat s dospělou osobou). 

Rodiče jsou škole nápomocni v pravidelnosti návyků, hygieně, oblékání a vedou děti 

k úctě k dospělým. 

 

 Děti budou do mateřské školy přijímány podle těchto kritérií: 

 

1.  

Povinné 

předškolní 

vzdělávání 

Děti s trvalým bydlištěm ve spádové obci, děti v posledním roce před zahájením 

povinné školní docházky a děti s odkladem školní docházky, podle data narození 

od nejstarších po nejmladší, (které dovrší k 31. 8. 2024 pěti let) – povinné 

kritérium dle zákona 

2. Děti s trvalým bydlištěm ve spádové obci, které dovrší tří let v období od 1. 9. 

2024 do 31. 12. 2024, v pořadí od nejstaršího  

3. Děti s trvalým bydlištěm ve spádové obci, které dovrší tří let v období od 1. 1. 

2025 do 31. 8. 2025, v pořadí od nejstaršího 

4. Děti s trvalým bydlištěm v ostatních obcích, které nejsou spádové, které dovrší tří 

let v období do 31. 12. 2024, v pořadí od nejstaršího 

5. Děti s trvalým bydlištěm v ostatních obcí, které nejsou spádové, které dovrší 

věku tří let v   období od 1. 1. 2025 do 31. 8. 2025, v pořadí od nejstaršího 

Do mateřské školy mohou být k 1. 9. 2024 přijaty děti po dovršení tří let. 

Děti jsou přijímány do výše povoleného počtu dětí, uvedeném ve školském rejstříku (20 dětí). 

 

Tato kritéria jsou účinná pro přijímací řízení na školní rok 2024/2025. 

             

 

 

V Liboši dne 12. 4. 2024                                       Bc. Milada Poštulková 

                                   ředitelka MŠ 

 

 


